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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL

Nr. 74 Prot. Tirang, {2 / 0612020

VENDIM

Nr. 4 daté 15 /106 /2020

“PER MIRATIMIN PER PERFSHIRJEN NI PAKETEN L_EHTESUESE ]
FINANCIARE Ti PROPOZUAR NGA EUROCONTROL PER SHKAK TE
SITUATES SE KRIJUAR NGA COVID-19,

N& zbatim t& Konventés Ndérkombétare t& Eurokontrol lidhur me Bashk&punimin p&€r Masat
e Sigurisé t& Fluturimit, dat& 13.12.1960, nenit 8 dhe 9 t& Ligjit nr. 10040, datg 22.12.2008
“Kodi Ajror i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, nenit 5 dhe 6 t& Ligjit nr.10233, daté
11.02.2010 “Pér Autoritetin e Aviacionit Civil”, i ndryshuar, si dhe duke konsideruar
parashtrimet e Drejtorit t& Pérgjithshém t& Eurocontrol n& dokumentat Ref: DGD20_0296
“Loan facility: Confirmation of Member State participation and approval” dhe “Letter of
Agreement and Instruction — COVID-19 Financial Relief Package”, Ké&shilli Drejtues me
propozim t& Drejtorit Ekzekutiv t& Autoritetit t& Aviacionit Civil,

VENDOSI:

1. Miratimin e propozimit pér pérfshirjen ¢ AAC-s& n& paketén lehtésuese financiare t&
Eurocontrol népérmjet kredimartjes, pér rikuperimin e t€ ardhurave t& munguara pér
periudhén 4 mujore Mars — Qershor 2020, deri n& masén 51% t& t&€ ardhurave t&
parashikuara pér ketg periudhg&”.

2. Autoriteti i Aviacionit Civil t& marré masat qé& t& nénshkruajé me Albcontrol Sh.A
marréveshjen me instruksionet pérkatése t& disbursimit dhe ripagimit t& kredis€ sipas
pjesés takuese t& secilés palé.

3. Ngarkohet Drejtori Ekzekutiv i Autoritetit t§ Aviacionit Civil t& kérkojé miratimin e
Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé dhe té ndérmarré hapat e métejshém pér
miratimin pérfundimtar t& kétij propozimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI I KESHILLIT DREJTUES
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